PREFEITURA DO MUNICíPIO DE MONTE AZUL PAULISTA

tãtÍ
Eã
ts
ê
=F

ÊÉ

E
F
ê3
-

=

ESTADO DE SAO PAULO
Praça Bio Branco no 86 - CEP 14730-000

Monte Azul Paulista, 12 de novembro de 2014

OÍ. n" 31712014

Excelentíssimo Senhor Presidente:

PROJETO DE LEI NO 619, DE í2 DE NOVEMBRO DE 2Oí4.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVENIO COM A
"ASSOCNÇÃO JUVENTUDE INTEGRADA -NÚCLEO GUARDA MIRIM".

Por tratar a matéria de relevante interesse
público, solicitamos que o mesmo seja colocado em votação.

Atenciosamente,

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

Excelentíssimo Senhor
Antonio da Costa Filho
DD. Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Temos a honra de encaminhar a Vossa
Excelência, a seguinte matéria:

PREFEITU M DE MO AZUL PAULISTA

novembro de

' : - ESTADoDESÃoPAULo
: Praça Bio Branco no 86 - CEP 14730-000.

l-r,',t,1ã
I lsqir,lrrM ers.r

PROJETO DE LEI N O 6í9, DE í2 DE NOVEMBRO DE 20í4.

AUTORZA O PODER EXECUTIVO A
CELEBRAR CONVÊND COM A
"ASSOCIAÇÃO JUVENTUDE INTEGRADA -
NÚCLEO GUARDA MIRIM".

PAULO SERGIO DAVID, PreÍeito do Municipio de Monte Azul
Paulistâ, Estado de Sáo Paulo, no uso dê suas afibuições legais,

FAZ SABER gue a Cámara Municipal apfovou e ele promulga e
sanciona a seguinte Lei:

Artigo 10 - Fica o Município de Monte Azul Paulista/SP,
autorizado a celebrâr convênio com a Associação Juveafude tntegrada - Núcleo
Guarda Mirim", instituiçáo regularrnente constituídâ, sem fins lucrativos, inscrita no
CNPJ sob n.o 1 8.345.44OO0O146, com sede na Rua Marechâl Deodoro da
Fonseca, n. 558, Centro, nesta cidade de Monte Au.ll Paulista, visando a
contrataÉo de até 10 (dez) guaÍdas mirins.

conta de
necessário

AÍtigo 2.o - As despesas deconêntes da presente Lei conerâo por
dota@s consignadas em orçamento vigente, suplementadas se

Artigo 3.o - Esta Lei entraÉ em vigor na data de sua publicaÉo,
revogadas as disposiçôes em contrário.

Monte Azul

SERGIO DAVID
Prcfeito do Município

Autoria : Execúivo Municipal

Câmara Municlpal dc Montc Azul P.ulilte
DESPACHO geÍa Comlsrâo dc Con3lituiçâo,

Píosid.ntc da CâmeÍr Lun sl

Justiça e Ro

Plsnário des llr-e-&
Antonio s Co3t. Filho

deçá0,

ões, cm

Câmara Municipal de Monle Azul Paullsla

DESPACHO paÍa Comi3sâo d! Finenç.s c
Orçemenlo.

Plên ário da3 Sess

Prcaidcnte d. Câmaía Municipal

"^ lJt-t&.u.!
Antonio da Filho

âmara Munrcrpal de Monie Azul paulista

PUBLIQUE.SE PAR

Pleo á ílo das Sess

PRôxtMA oRDEM oo DtA

Presidente da Câmarâ Municipal

,,^ ürtàUJ_
Antonro d o8ta F ilho

Cámará t4unicipal de Monte Azul Paullsta

Presrdente da CâmaÍa Municipel

PlenaÍro das Ses sô tiL
Antonro de sla F ilho

AP

Píêsrdenre dâ Cámsía Munrcl

^tiluaL

sta
RANT AUT

Íefe rlo M unrcrpal a Írm

Àatoaio ds osta Filho

P

mara Munrcrpal de Monte Azul Paull

pal

RAIA.
Rem e ta. se ao Sr.
de seÍ pÍom u lged
Plen áío das Sess

em

ortrollan
Monte azul Pàulista SP

Rua Sete de Setembro, 171- Centro
Tel.17 33612709 - 17 96112328

Íd b io nobo Ítol o n @ hotm o i l. c om

lnteressado: Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

Assunto:

Projeto de Lei o.619 de 12 novembro de 2014

Relatório:

Análise da legalidade e constitucionalidade do Projeto de Lei no.6í 9 de 12 de

novembro de 2014 que Autoriza o Poder Executivo a Celebrar Convênio com a

'ASSOCTAÇÃO JUVENTUNDE TNTEGRADA - NUCLETO GUARDA MtRtM.

Fundamentação:

De autoria do Prefeito Municipal, o Projeto em epígrafe autoriza o Executivo a

celebrar convênio com a ASSOCIAÇÃO JUVENTUDE INTEGRADA - NUCELO

GUARDA MlRlM, objetivando a contratação de até 10 (dez) guardas mirins.

Parágrafo único - E facultado ao Município, no estrito interesse público

1 - conceder subvençôes a entidades assistenciais privadas declaradas de
utilidade pública por lei municipal;

2 - íirmar convênio com entidade pública ou privada para prestação de serviços
de assistência social à comunidade local;

:;
lÊ

==
itl
à
B

=
€
àJ

:I

E
t=tÍtl
5

/

ÂDVOGÂDO

PARECER JURÍDICO

O fato de Associação Juventude lntegrada - Núcleo Guarda Mirim ter sido declarada

de Utilidade Pública, propicia o acesso a verbas públicas.

A Lei Orgânica do Município determina que:

O Convênio com a Associação Juventude lntegrada, tem como meta principal a

contratação de até 10 (dez) guardas mirins para que prestem serviços, dentro de

suas especificidades e limitaçÕes, na esfera municipal.

ortolan
ADVOGADO

lmportante mencionar que não poderá ser considerado vínculo empregatício com a

prefeitura, e a jornada de trabalho deve ser de quatro horas mais o curso de

capacitaÇão.

Outra ressalva que se faz, é que uma vez celebrado o convênio, esta Associação,

declarada de utilidade pública, não poderá receber subvenção na Lei Orçamentária.

Assim, verifica-se que o projeto de Lei 619/2014, encontra-se revestido de

legalidade, pois encontra previsáo na Constituição Federal, bem como na Lei

Orgânica do MunicÍpio.

Conclui-se por ser legal o projeto de lei.

3. Co nc lusão

Ante o exposto, conclui-se que o Projeto de Lei no. 61912014 que autoriza o

município a celebrar convênio com a "ASSOCIAÇÃO JUVENTUDE

INTEGRADA - GUARDA MIRIM', pode ser votado, pois encontra-se em

consonância com a Legislação Vigente, bem como atende o interesse público

inscu lpido na presente norma.

E o parecer que submeto à apreciaçâo de V. Excelência

Monte Azul Paulista, 13 de Dezembro de 2014

FABIANO PICCOLO BORTOLAN

ADVOGADO AUTÔNOMO

oAB/SP. No.239033

Monte Azul Pãulista SP

Rua Sete de Setembío, 171- Centro
Tel.17 33612709 -11 96112328

f o b io nobo rtol o n @ h otm o i l. com

J
afr

CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

PARECER EM CONIUNTO

N TI A

ASSUNTO:PROJETODELEIN' 6l9,DE12 DE NOVEMBRO DE 2014,

DISPONDO SOBRE: AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRÁR CONVÊNIO COM A
ASSOCIÂÇÃO JUVENTUDE INTEGRÁDÂ - NÚCLEO GUARDA MIRIM.

DECISÂO DAS COMISSÕES

ESTAS COMISSÕES DE CONSTITUIÇÃO, IUSTIÇA E REDAçÃO, E, FINANÇAS E ORÇAMENTO,
APóS PROCEDEREM O CUIDADOSO EXAME NO PROTETO DE LEr N. 6tg, DE t2 DE
NOVEMBRO DE 2014 - DISPONDO SOBRE: AUTORIZA O I'ODER EXECUTM A CELEBRAR
cONvÊNIo coM A AssoctAçÂO IUVENTUDE INTEGRADA - NÚctEo GUARDA MrRrM, EM
REUNIÃO DE SEUS MEMBROS, ANALISANDO SUAS DISPOSTçÔES, runOe ENCONTRARAM

QUE FERISSEM AS NORMAS CONSTITUCIONAIS, LEGAIS OU
'URÍDICAS,

DECIDIRAM
EMITIR PÁRECER FAVORÁVEL AO MENCIONADO PROJETO DE LEI, POR ESTAR O MESMO
REVESTIDO DAS FORMALIDADES LEGAIS, ESPERANDO MERECER O APOIO DOS DEMAIS
PARES DESTA CASA DE LEIS.

É o t'tosso PARECER.

MONTE AZUL PAULISTA, OS DE DEZEMBRO DE 2013.

CONSTITUIçÃO. IUSTIçA E
REDACÃO

.1",o1rryffio MAReuEs

^áoffitio«,.REL{rF, ,/

fl*;*+*çi,,{R-uo*
MEMBRO

FINANCAS E ORCAMENTO

{t
ONILDA B. SÃNTOS ROCHA

PRESIDENTE

ELIEL PRIOLI
RELATOR

1.,
RAQUEL LAURIANO DE SOUZA

IíEMBRo

" Palácio 8 de Março "
Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361-1254

CNPJ n'. 54.163.167 10001 -00 = Site: www.carnaramonteazul.sp.gov.br
Email : secretaria@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de São Paulo - Brasil

I

I

Càmara Munt

PUBTIOUE.SE

Plen árlo das Se

e Azul Paulista
crpal de Mont

IMA OROEM DO OIA
PARA PRÔX

tlttztl-Ls, em

a FilhoAntonto d
ra UuniciPalnte de CâmaPreside

â Filho

0 ,A
m

oVAD

MuniciPal

câ

Antonlo da C

P Íe sld e nte da CàmaÍa

zul PaullstaMonte A
marã Muntc ipâl dB

Plen arr o das Sess

AP

Artigo 2s - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por
dotações consignadas em orçamento vigente, suplementadas se

Artieo 3e - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 0B de Dezembro de 20\4.

AUTÓGRAFo N9.12S8I2oL4

REFERENTE: PROIETO DE LEI N e 619,DF,12 DE NOVEMBRO DE 2014.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A CELEBRAR CONVÊNIO COM A
"ASSOCIACÃO IUVENTUDE INTEGRADA -NÚCLEO GUARDA MIRIM".

Autoria: Executivo Municioal

OS VEREADORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA,
ESTADO DE SÃO PAULO, APROVáRAIT{ O §EGUINTE PROIETO DE LEI:

Artieo 1q - Fica o Município de Monte Azul Paulista/SP,
AUTORIZADO a celebrar convênio com a Associação fuventude Integrada -

Núcleo Guarda Mirim", instituição regularmente constituída, sem fins lucrativos,
inscrita no CNP] sob n.s L8.345.440 /0001-46, com sede na Rua Marechal Deodoro
da Fonseca, n. 558, Centro, nesta cidade de Monte Azul Paulista, visando a

contratação de até 10 (dez) guardas mirins.

conta de
necessário.

/r'k
'lru-'ry

ANTONI OSTA FILHO
Presidente

PERCIVAL ROGGE
Vice-Presidente

FÁBIo JERÔNI
:r/-
4Go FABRÍ CIO P

I
ONTES

7

TI
1q Secretário 2e Se tá

MARQUES
rio

cÂMÂRÂ MUNICIPÂL DE MoNTE ÂZUL PÂULISTÂ
" Palácio 8 de Matço "

Rua Cel. João Manoel, no. 90 - CEP. 14730-000 - fotef Íax:.0)Õ(-17- 3361-1254
CNPJ n". 54.1 63.1 67 / 0001-00 = Site: §7wv/.camâramonteazul.sp.gov.br

Email : sectetada@ctmattmorÍetzul.sp.gov.bt
Estado de São Paulo - Btasil

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE AZUL PAULISTA
ESTADO DE SÀO PAULO

Praca Rio Branco no.86 - CEP í4.730-000

LEI N' í.974, DE 09 DE DEZEMBRO OE 2014,

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A
CELEBRAR CONVÊNIO COM A
"ASSOCIAÇÃO JUVENTUDE
INTEGRADA -NUCLEO GUARDA
MrRIU".

Autoria: Executivo Municipal

PAULO SERGIO DAVID, Prefeito do Município de Monte
Azul Paulista, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal âprova e eu
sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Artiqo ío - Frca o Município de Monte Azul Paulista/SP,
AUTORIZADO a celebrar convênio com a Associação Juventude lntegrada -
Núcleo Guarda Mirim", instituição regularmente constituída, sem fins lucrativos,
inscrita no CNPJ sob n.o 18.345.440/0001-46, com sedê na Rua Marechal Deodoro da
Fonseca, n. 558, Centro, nesta cidade de Monte Azul Paulista, visando a contratação
de até 10 (dez) guardas mirins.

Artiqo 20 - As despesas decorrentes da presente Lei correrão por
conta de dotaçóes consignadas em orçamento vigente, suplementadas se necessário.

Artiqo 30 - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Monte Azul Paulista, 09 de Dezembro de 2014

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

Prefeitura lrlunrcipal de
Registrada e Publicada no Expediente da Secretaria da

Monte Azul Paulista/SP, em 09 de dezembro de 2014.

PAULO SERGIO DAVID
Prefeito do Município

,rtLEr - Irhla ll. I.*llí àlltsrr
ESÍADO OE SÃO PAULO

PÍaç3 Rio Brânco, n"86 - CEP 14730{00
Fcne: (17)3361 .9500

Sáo P
qu6 â CâmâÉ MLrnijpal apÍovou ê o16 píoínuloa a aaÍrcbíâ â ragujírb lii

AírCo
alé 31

íão lní6flo. e RS 50,00 (cinqucnta r6áis)
§ 1'- dilpo€to na6té aíigo aplice-se âo3 débit8 conlt'fuldoa ou náo, inacÍt'ba ou

§2'-
Atú., mêsmo êm Í.!o d6 ôxêcuçto flcãljl 4uiz!d..

débil$ ainda não constituÍdos dôvoíáo s.r conís&Bãdos d. íoÍmg

- Os débilosjuntos á Pr€failura Municlprldê Moniê Âzrrl Pâuliltrâ, vêncido3
dazlmbro dê 2013, podorão sêr parcllados no3 têímos dasta l6i, cm
mansãi8, igusi3 ê luce$ivas, não sup€rior a 80 (3assanla) m.3â6, sendo a &

LEt ll§ 1.973, DE 0t OE DEZEXBRO OE 2014.
Autorb ooarcalâma.rto da drvlda lLctl coEolldad&

^UÍORI
: Ex.cuttvo Múnlcip.l

SERGIO D^VlD,Pr.r.ito do Munlcíplo d. Mont Âzut P.ulirt , E.tado d.
no uro da !ue! aÍibuiça.a i€g!i.,

vez, ob3âívado! o laouini€ cdÉío:
3té Rô 2.000,00.m rú 40 p.Í!.lsi, (br.b qu. co.n ptrcâ1. mlôim. n&

Vooê está leudo .A Com:rs em zt de Dez€mbm, 2014 | A9

HOSPíÍAL SEXHOR BOT JÉ§US
Câmpanhâ'Comunidâdê Solidárie Vl'
«f SORTEIO LOTERIA FEOERA! REÂLIZAOO EM 13112NO14
1' PRÊMIO 0,105: - 1 VALE COMPRAS NO VALOR DE R$ l,OOO.OO
GANHÀDOR: VALOETE |{ARDELl
úLTrMos cARNÊs A VENDA pELo ÍELEFoNE 3361-921s
AGRÂDECEMOS A TODOS OUE PARTICIPAM DESTA CAMPANHA,

F!ftmr ú lürh0L ú Lorld nr[rtr
ESTÂDO DE SÂO PAÚLO

Pr.ça Rio &Enco, n'86 CEP 11730{00 '
Fonê:(14 3361.9500

LEItf 1.98.I, DE í? DE DÊZÊMBRO DE2Oí'.
iretí.tá

§ 3'- útbilo3 quê já tênhefi siro obicto (h p€ír.l.m€nto pod.rlo .ar Épar§aldoa

-
§4"-O da parcala manlalíaíaÍidá3 no AÍligo 1'ê § 3o, indaô I .ll da p..aants

.nualmGnb d€ acoído com 03 lndicô. d6 Íê.jU3tB ou aumênto do
ln_búo ou

Â.tigo
qu! d.u oíig.m ao dóbito percêle&)

' SobÉ âs páíc.las quitadar com etaa3o, após á dâtâ do rêspactirb
ancidirào juros d. 0,5% (meio poÍ cento) âo mâ!, multá de 10% sobrê o

tutrCo
6 atualizaÉo mon€láíiâ pelo Indice do INPC

- Oconêndo inadimplândâ sup.Íior a 90 diâs no I,eg.m6nto do quehu.í
s€Íá rêvogádo, con!úercndo.se vancjdo todo o déàito ajndâ

náo
ÂÍtlo

obi.to â
- O Exccrnivo íica autodrado i írmü contBto com taíc.iro3, t ndo poí

50,00 (dnqoent Í..L).
d. Rl 2.000.00 .m âtá 60 pârc.las. d.ad6 quc com p.rcê] mlnim. nao

50.00 (diqlbnb Eeb).

d6 rêÍviçor dê .xpêdlçlo de âvi8os, cobÉn9Ê 6 ârrccâdação d6
na íorma dê3tâ bi, landÕ quc o culto dé cobrânçã (aê houv.r)

Anígo - O Exâêutivo Ícs âina,r, ruloÍizrdo e rôcôbêr o pâgam€nto lntaorál dôs

t-

em ató lrâ! parÊalaa, lolll.nta com corÍaçao monctárir.
ÂítiÍlo -.hcidirá hononlriG advocâtÍciô! ê ou vôrba3 3uclmbánciâi sobíô o

l.pârcrlamonto o quitaCo do3 dá|Íloa cônltlluÍdo., inlcrilo! ns Olvirâ
.xêalçáo ílcâl já ejuizlda, trrtâdG n. pbssntê léi.

Adr!o - Eíe L.i êntrâÉ 6m ü0or n dat d. sla public.çto, râyog.d.a ..
dispo.içõê3 @ntó o, em cspôcrâlâ LBj 1819, d6 06 d. fov€rêiro d6 2014.

PAULO aERGIO OAYIO, PÍ*ib do taunldplo d.
lronb Âarl Paulhfe. Êüdo (b Sao Paub, no üso d. sugr âtibui(tsé Lgtria,

FAZ SÀBÉR, que â Câmârâ Municip.l de Monts Â.ul
Prulta, âpÍovou, e ê16 promulga a aanciona a s€guiniê Lei:

ARTIGO 1'. O oç3mento do Município de Monlo Âzul Peuliatô paÉ o
.x.rcÍdo de m15, êstim. e Rêcsita o fxe a D6pesa êm Ri 61.500.000,00 (S6s.rrr.
a ta. m hóc, a quinhúúos rrrr rê.r!) sendo:

I - Oçsmonto Fbcal êm R§ 49.9a7.750,00 (Qara.rrà . novc mllhõaa\
noyac.,,ío,a a qtl.,r/,b a taL mil, satlacanbs a clnqtan'l réir)l

ll - Oç.Ínênto dâ S€gúírade Sociel 6m R3 í3.552.250,00(Iru2. ,rrírróee,
$rrnârrÍls a cirgú.rúa . doi§ mil, aluz?.tÍos e cihqüêírú. ,E is);

ABII§93. A êceitâ será arrecádada na loÍrÍa dâ legislâção viJente e
üs âapacificaçóo3 @n3tantêa dos quedros intêgíantês dêstâ Lêi ob3êNânclo o
laguinla dosdobrãmento:

.ESTIIIA A RECEITA E FIXA A
OESPESA OO MUNICIPrc OE
MONTE AzUL PAULISTA PARA O
EXERCÍC|o OE 20t5".

^qI9EA:ÊxEcUTlvo

MUNIcIPAL

,tonb A.ul P.ulbt , 0t da !.[.ntro da 20ía,
PAULO SERCIO DAVIT)
Pr.íbllo d,o llu.icÍplo

a puHj€dâ no arpêdiênlô da SacÍÊ{aÍla dâ PÍ!íliürra Muhidpaldê Mor{a
E t .lo dc Slo Prub. 0€ (b d.aúÍo d. 20í4.

PAULO §EROIO DAVID
P|tí.bo óo luílclplo

| - AdminBlraÉo Diíêtâ

AUTO
JWENTU

comliluída.

Proí.ito do IuôicÍpto
R€,l3líata P'ttlcade ÍD Etp€dillb d. Saqt&ü d. PÍef€dura Municipal d€ Moflb Azd

Pâuliltâ6P

ÂiBo ,|. - fu de!paô83 daaoÍanlÉ dâ píÉ€ab Lai coílraô poÍ aol|n da dot.Éó
coíLicÍdaa {ft oaçsmanb üganle, 3uploÍnootadas sa riccaaaado,

Aíúo 3l - +d. L6i ênt'â.á €ín viÍror nâ d.t d. $. Êôiic.çao, rEtoet(,.3 €. difxniri

ont azul P.ullrt , 09 d. o.o. bro d.2oí4.
PAULO SÉROO DAVID

PlÚl ltlrrrlo ttnlclrb dc Lol. lill t! btr
ESTADO OE SÁO PAULO

. Pm9â Rio BÉnco, n'66 - CEP 14730{OO
Fon6: (1433ô1 .9500

LÉI If 1,97', DE M DE DEZEIBRO DE 2OI'.
o poDER EXÊCUTTVO Â CELEERÂR CONVÊIO COM A 'A§SOC|ÀÇÀO
NTEGRADA,NÚCLEO GUÂRDÂ MIR'M'

oqrB d€zÊmbío dê 201a.
ÊI'LO §ÉRG:O DÂVID
PÍrírlto do Xunlclpio

ABI§9.jI:. A d6sp..! sôíá íüsliz.dâ !êgundo â dllcÍiminaçâo do.
qúâdíor int€gêntê3 cl€lta Lai. corn 03 EaguioEô clesdobÍaínênto8:

RECEITÂS CORRENTES
R.ccitr Ííibltáriá
Rôcait! d. Conldbuig66s
Rêcêitr Pet imôniel
Racâlta dr SgNiço6
ÍÉnafêrânciâs Corentgs
OrFas Raceitâa Co.íêntê6
Íotal
RECEITAS DE CAPITAL

R$,
Rt
R§,
RS,

R$,
R3,
Ri
Ri.

R$.

R§.

Rl.

9.450.000.m
350.000.00
2m.m.m

2,í92.(m m
42 549 0m m
1129.m.m

59.2't0.000.00
9.8,i0.000.00

PAULO
at{uirca

Autorir: Exacuüvo unlciprl
oÂVlD, PÍêÍeito do MunicÍpio dô Monle Âzul Peulitta, usaúo ds ru.t

Arligo 1" -
â CàmaÍa Munkipâl aprova ê gusanciono ê proítulgo a a€êuint! Lêi:
o MunicÍpio dê Mont! Azul Psulislâ/SP, AUÍORIZÁoO ô cêlêbrú cônvànio TOTÂL DA RECEITA BRUTA

Juvôntud€ lnlegràda - Núcl€o Gu.rda Mkim', inlti&ifo ogularrrob
lÉ lucràl o3,inscrita nô CNPJ sob n." 18.345./l/l0m001-{6, com 3.da nr (- ) Huçôêa pârâ FoÍÍnâçáo do FUNDEF

Rue o€odoro dâ Foru€câ, n. 558, C.nto, n.dr cÍiadê d6 tlontã Azul Paullrb.
óê alé 10 (dêz)gu.Íür mián3. ÍOTÂL DA RECEÍTÂ LiOUIDÂ

69.050.000 00

5.550.000 00

63.500.000,00

01 1.848.000,00

M
Públlc€

Assistênciâ Social 1.775.000,00
Previdênciá Social 500.000.00

10 Saúdê 11.277.250.00
12 EducaÇto 17.214.000.00

4.983.000.00
1.970 0006

08
09

,fl7 ltrblt!Ír io urlGlD| tl! Lí8 l[l P.dEtr
EsÍÀDo oE sÀo PAtil al

l-Poí d€ Govamo

AdmiI

Sequranca

I

I